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Службове відрядження – це поїздка працівника за розпорядженням керівника органу державної

влади, підприємства, установи та організації, що повністю або частково утримується (фінансується) за

рахунок бюджетних коштів, на певний строк до іншого населеного пункту для виконання службового

доручення поза місцем його постійної роботи (за наявності документів, що підтверджують зв’язок

відрядження з основною діяльністю установи) (п. 1 розд. І Інструкції, затвердженої наказом Мінфіну від

13.03.98 р. № 59, далі - Інструкція № 59). Нормою ст. 121 КЗпП передбачено гарантії та компенсації в разі

службових відряджень працівників. Зокрема, працівникам виплачуються добові за час перебування у

відрядженні, оплачується вартість проїзду та найму житлового приміщення.

Авансовий звіт - це звіт про використання коштів, виданих на відрядження або під звіт, який подає

підзвітна особа до бухгалтерії установи.
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Розглянемо, як за допомогою програмного продукту «Облік бюджетної установи» можливо відобразити в

бухгалтерському обліку операції, які наведено в статті.

Відображення в бухгалтерському обліку фінансування витрат на відрядження здійснюємо за допомогою документа

«Банківська виписка». Задля створення нового документа «Банківська виписка» спочатку необхідно перейти до загального

списку документів у розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації.

У списку, що відкрився, подвійним натисканням лівої клавіші маніпулятора «миша» перейти за посиланням

«Банківська виписка». Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу

документів «Банківська виписка».
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У створеному документі «Банківська виписка» в заголовній частині документа, потрібно зазначити реквізити: назву

установи, розрахунковий рахунок, підрозділ, джерело фінансування. Наступним кроком на закладці «Отримані

асигнування» документа «Банківська виписка» відображаємо отримання асигнувань для проведення видатків на

відрядження. Задля цього, за допомогою кнопки «Додати» на командній панелі закладки, створюємо новий рядок табличної

частини, та обираємо КЕКВ – 2250, суму – 60,00 грн. та рахунок - 7011, які зазначено у рядку 1 таблиці Прикладу 1. Задля

відображення отримання коштів в касу установи на закладці «Банк» за допомогою кнопки «Додати» створюємо новий

рядок табличної частини, та обираємо: Вид операції - «Отримання коштів в касу»; КЕКВ – 2250; підрозділ; рахунок 2215 та

суму – 60,00 грн., яку зазначено у рядку 2 таблиці Прикладу 1. Далі необхідно записати документ, скориставшись кнопкою

«Записати» , та провести документ, натиснувши кнопку «Провести».
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Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.
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Відображення в обліку отримання коштів в касу установи для видачі підзвітній особі на відрядження здійснюємо за

допомогою документа «Прибутковий касовий ордер». Задля створення нового документа «Прибутковий касовий ордер»

спочатку необхідно перейти до загального списку документів у розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації. У

списку, що відкрився, подвійним натисканням лівої клавіші маніпулятора «миша» перейти за посиланням «Прибутковий

касовий ордер». Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу документів

«Прибутковий касовий ордер». У створеному документі «Прибутковий касовий ордер», в заголовній частині документа,

потрібно зазначити реквізити: вид операції «Отримання в касу сум з реєстраційного рахунку», назву установи, джерело

фінансування, КЕКВ. Наступним кроком на закладці «Основна» документа «Прибутковий касовий ордер» відображаємо

отримання коштів в касу установи, обираємо рахунок каси в національній валюті 2211, КЕКВ – 2250, суму – 60,00 грн., які

зазначено у рядку 2 таблиці Прикладу 1. Далі необхідно записати документ, скориставшись кнопкою «Записати» , та

провести документ, натиснувши кнопку «Провести».
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Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

В и д а ч а т а к о м п е н с а ц і я п е р е в и т р а т г о т і в к о ю

з к а с и у с т а н о в и



Відображення в обліку видачі авансу підзвітній особі на відрядження здійснюємо за допомогою документа

«Видатковий касовий ордер». Задля створення нового документа «Видатковий касовий ордер» спочатку необхідно перейти

до загального списку документів у розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації. У списку, що відкрився,

подвійним натисканням лівої клавіші маніпулятора «миша» перейти за посиланням «Видатковий касовий ордер». Створити

новий документ за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу документів «Видатковий касовий ордер».

У створеному документі «Видатковий касовий ордер», в заголовній частині документа, потрібно зазначити реквізити: вид

операції «Видача готівки підзвітній особі», назву установи, джерело фінансування, КЕКВ. Наступним кроком на закладці

«Основна» документа «Видатковий касовий ордер» відображаємо видачу підзвіт, обираємо рахунок каси в національній

валюті 2211, КЕКВ – 2250, суму – 60,00 грн., які зазначено у рядку 3 таблиці Прикладу 1. Далі необхідно записати

документ, скориставшись кнопкою «Записати» , та провести документ, натиснувши кнопку «Провести».
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Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.
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Відображення в обліку авансового звіту підзвітної особи. Відображення в програмному продукті «Облік бюджетної

установи» даної операції можливе за допомогою документа «Авансовий звіт». Задля цього необхідно перейти до загального

списку документів у розділі «Грошові кошти, зобов’язання ». У списку, що відкрився, подвійним натисканням лівої клавіші

маніпулятора «миша» обираємо посилання «Авансовий звіт». Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити»

на командній панелі журналу документів «Авансовий звіт». У створеному документі «Авансовий звіт», в заголовній

частині потрібно зазначити реквізити: вид операції «Авансовий звіт», назва установи та джерело фінансування. Наступним

кроком на закладці «Основна» документа «Авансовий звіт» відображаємо дані підзвітної особи, дату подання авансового

звіту, дату та номер наказу про відрядження, суму отриманих та використаних коштів підзвіт, які зазначено у рядку 4

таблиці Прикладу 1. Задля відображення даних підзвітних документів на закладці «Витрати» за допомогою кнопки

«Додати» створюємо новий рядок табличної частини, та обираємо дати початку та закінчення відрядження, вид витрат -

«Проїзд»; вид підтверджуючого документу «Чек», КЕКВ – 2250 та суму – 87,00 грн., яку зазначено у рядку 4 таблиці

Прикладу 1. Далі необхідно записати документ, скориставшись кнопкою «Записати» , та провести документ, натиснувши

кнопку «Провести».
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Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.
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За допомогою документа «Банківська виписка» необхідно провести відображення в обліку отримання асигнування на оплату перевитрат на

відрядження. Задля створення нового документа «Банківська виписка» спочатку необхідно перейти до загального списку документів у розділі

«Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації. У списку, що відкрився, подвійним натисканням лівої клавіші маніпулятора «миша» перейти за

посиланням «Банківська виписка». Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу документів

«Банківська виписка». У створеному документі «Банківська виписка», в заголовній частині потрібно зазначити реквізити: назву установи,

розрахунковий рахунок, підрозділ, джерело фінансування. Наступним кроком на закладці «Отримання асигнування» документа «Банківська

виписка» відображаємо отримання фінансування для оплати перевитрат на відрядження. Задля цього, за допомогою кнопки «Додати» на командній

панелі закладки, створюємо новий рядок табличної частини та обираємо КЕКВ – 2250, суму 27,00 грн. та рахунок - 7011, які зазначено у рядку 5

таблиці Прикладу 1. Задля відображення отримання коштів в касу установи на закладці «Банк» за допомогою кнопки «Додати» створюємо новий

рядок табличної частини та обираємо: Вид операції - «Отримання коштів в касу»; КЕКВ – 2250; підрозділ та суму – 27,00 грн., яку зазначено у

рядку 6 таблиці Прикладу 1. Далі необхідно записати документ, скориставшись кнопкою «Записати» , та провести документ, натиснувши кнопку

«Провести».
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Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.
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Відображення в обліку отримання коштів в касу для видачі підзвітній особі перевитрат на відрядження здійснюємо

за допомогою документа «Прибутковий касовий ордер». Задля створення нового документа «Прибутковий касовий ордер»

спочатку необхідно перейти до загального списку документів у розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації. У

списку, що відкрився, подвійним натисканням лівої клавіші маніпулятора «миша» перейти за посиланням «Прибутковий

касовий ордер». Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу документів

«Прибутковий касовий ордер». У створеному документі «Прибутковий касовий ордер», в заголовній частині документа,

потрібно зазначити реквізити: вид операції «Отримання в касу сум з реєстраційного рахунку», назву установи, джерело

фінансування, КЕКВ. Наступним кроком на закладці «Основна» документа «Прибутковий касовий ордер» відображаємо

отримання коштів в касу установи, обираємо рахунок каси в національній валюті 2211, КЕКВ – 2250, суму – 27,00 грн., які

зазначено у рядку 6 таблиці Прикладу 1. Записуємо документ, скориставшись кнопкою «Записати» , та проводимо,

натиснувши кнопку «Провести».
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Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.
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Відображення в обліку видачі перевитрат підзвітній особі здійснюємо за допомогою документа «Видатковий касовий

ордер». Задля створення нового документа «Видатковий касовий ордер» спочатку необхідно перейти до загального списку

документів у розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації. У списку, що відкрився, подвійним натисканням лівої

клавіші маніпулятора «миша» перейти за посиланням «Видатковий касовий ордер». Створити новий документ за

допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу документів «Видатковий касовий ордер». У створеному

документі «Видатковий касовий ордер», в заголовній частині документа, потрібно зазначити реквізити: вид операції

«Видача готівки підзвітній особі», назву установи, джерело фінансування, КЕКВ. Наступним кроком на закладці

«Основна» документа «Видатковий касовий ордер» відображаємо видачу підзвіт, обираємо рахунок каси в національній

валюті 2211, КЕКВ – 2250 та суму – 27,00 грн., які зазначено у рядку 7 таблиці Прикладу 1. Далі необхідно записати

документ, скориставшись кнопкою «Записати» , та провести документ, натиснувши кнопку «Провести».
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Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.
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Відображення в обліку операції закриття в кінці звітного періоду рахунків доходів та витрат проводиться документом

«Операції, що введені вручну (бухгалтерські)». Задля створення документу «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)»

необхідно перейти до загального списку документів у розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації. Створити

новий документ за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу документів «Операції, що введені вручну

(бухгалтерські)». В заголовній частині документа «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)» потрібно зазначити назву

установи та суму операції. В табличній частині документа за допомогою кнопки «Додати» відображаємо джерело

фінансування, списання коштів з доходів за дебетом рахунку 7011, кредитом рахунку 5511 в сумі 87,00 грн., рахунок витрат

за дебетом рахунку 5511 та кредитом рахунку 8411 в сумі 87,00 грн, що зазначено у рядку 8 таблиці Прикладу 1. Далі

необхідно записати документ, скориставшись кнопкою «Записати» на командній панелі

документа.

В и д а ч а т а к о м п е н с а ц і я п е р е в и т р а т г о т і в к о ю

з к а с и у с т а н о в и



Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

В и д а ч а т а к о м п е н с а ц і я п е р е в и т р а т г о т і в к о ю

з к а с и у с т а н о в и



В і д в і д у в а н н я с е м і н а р у - п р а к т и к у м у



Відображення в обліку фінансування витрат на відрядження здійснюємо за допомогою документа «Банківська

виписка» розділу «Грошові кошти, зобов’язання». Створюємо документ «Банківська виписка» за допомогою кнопки

«Створити» на командній панелі журналу документів. В заголовній частині документа зазначаємо назву установи,

розрахунковий рахунок, підрозділ та джерело фінансування. На закладці «Банк» обираємо вид операції «Перерахування

коштів підзвітній особі», рахунок, КЕКВ, ПІБ працівника, суму з ПДВ, ставку та суму ПДВ, суму без ПДВ. На закладці

«Отримані асигнування» за допомогою кнопки «Додати» зазначаємо КЕКВ та суму асигнувань.

В і д в і д у в а н н я с е м і н а р у - п р а к т и к у м у



Результати проведення переглянемо, скориставшись кнопкою «Дт/Кт»:

В і д в і д у в а н н я с е м і н а р у - п р а к т и к у м у



Відображення в обліку звіту за використання підзвітною особою бюджетних коштів проводимо документом

«Авансовий звіт» розділу «Грошові кошти, зобов’язання». Створюємо документ «Авансовий звіт» за допомогою кнопки

«Створити» на командній панелі журналу документів. В заголовній частині документа зазначаємо назву установи, джерело

фінансування та вид операції «Авансовий звіт». В табличній частині документа на закладці «Основна» відображаємо дату

подання звіту, номер та дату наказу, рахунок обліку та матеріально-відповідальну особу. На закладці «Витрати»

відображаємо дату початку та закінчення відрядження, підставу витрат, номер та дату підтверджуючого витрат документа,

КЕКВ та суму.

В і д в і д у в а н н я с е м і н а р у - п р а к т и к у м у



Результати проведення переглянемо, скориставшись кнопкою «Дт/Кт»

В і д в і д у в а н н я с е м і н а р у - п р а к т и к у м у



Відображення в обліку повернення працівником залишку невикористаного авансу на реєстраційний рахунок

установи здійснюємо за допомогою документа «Банківська виписка» розділу «Грошові кошти, зобов’язання». Створюємо

документ «Банківська виписка» за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу документів. На закладці

«Банк» обираємо вид операції «Повернення підзвітною особою залишку невикористаного авансу», рахунок, КЕКВ, ПІБ

працівника, суму з ПДВ, ставку та суму ПДВ, суму без ПДВ. Результати проведення переглянемо, скориставшись кнопкою

«Дт/Кт».

В і д в і д у в а н н я с е м і н а р у - п р а к т и к у м у



Відображення в обліку закриття рахунку доходів і витрат в кінці звітного періоду проводимо документом «Операції,

що введені вручну (бухгалтерські)» розділу «Грошові кошти, зобов’язання». Створюємо документ «Операції, що введені

вручну (бухгалтерські)» за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу документів. В заголовній частині

документа «Операції, що введені вручну (бухгалтерські)» зазначаємо назву установи та суму операції. За допомогою

кнопки «Додати» В табличній частині документа за дебетом та кредитом відображаємо закриття в кінці звітного періоду

рахунку доходів і витрат. Результати проведення переглянемо, скориставшись кнопкою «Дт/Кт».

В і д в і д у в а н н я с е м і н а р у - п р а к т и к у м у



Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

в н а ц і о н а л ь н і й в а л ю т і



Розглянемо, як за допомогою програмного продукту «Облік бюджетної установи» можливо відобразити в

бухгалтерському обліку операції, які наведено в статті.

Відображення в бухгалтерському обліку отримання коштів в касу установи здійснюємо за допомогою документа

«Прибутковий касовий ордер». Задля створення нового документа «Прибутковий касовий ордер» спочатку необхідно

перейти до загального списку документів у розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації.

У списку, що відкрився, подвійним натисканням лівої клавіші маніпулятора «миша» перейти за посиланням «Прибутковий

касовий ордер». Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу документів

«Прибутковий касовий ордер». У створеному документі «Прибутковий касовий ордер», в заголовній частині документа,

потрібно зазначити реквізити: вид операції «Отримання сум з реєстраційних рахунків», назву установи, джерело

фінансування, КЕКВ.

Наступним кроком на закладці «Основна» документа «Прибутковий касовий ордер» відображаємо отримання коштів в касу

установи, обираємо рахунок каси в національній валюті 2211, КЕКВ, контрагента, договір та суму, які зазначено у рядку 1

таблиці Прикладу 5.

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

в н а ц і о н а л ь н і й в а л ю т і



Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

в н а ц і о н а л ь н і й в а л ю т і



Відображення в обліку видачі працівнику готівки з каси під звіт здійснюємо за допомогою документа «Видатковий

касовий ордер». Задля створення нового документа «Видатковий касовий ордер» спочатку необхідно перейти до загального

списку документів у розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації. У списку, що відкрився, подвійним

натисканням лівої клавіші маніпулятора «миша» перейти за посиланням «Видатковий касовий ордер». Створити новий

документ за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу документів «Видатковий касовий ордер». У

створеному документі «Видатковий касовий ордер», в заголовній частині документа, потрібно зазначити реквізити: вид

операції «Видача готівки підзвітній особі», назву установи, джерело фінансування, КЕКВ. Наступним кроком на закладці

«Основна» документа «Видатковий касовий ордер» відображаємо видачу коштів, обираємо рахунок каси в національній

валюті 2211, КЕКВ та суму, які зазначено у рядку 2 таблиці Прикладу 5. Далі необхідно записати документ, скориставшись

кнопкою «Записати» , та провести документ, натиснувши кнопку «Провести».

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

в н а ц і о н а л ь н і й в а л ю т і



Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі

документа.

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

в н а ц і о н а л ь н і й в а л ю т і



Відображення в бухгалтерському обліку авансового звіту підзвітної особи можливе за допомогою документа

«Авансовий звіт». Задля цього необхідно перейти до загального списку документів у розділі «Грошові кошти, зобов’язання

». У списку, що відкрився, подвійним натисканням лівої клавіші маніпулятора «миша» обираємо посилання «Авансовий

звіт». Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу документів «Авансовий

звіт». У створеному документі «Авансовий звіт», в заголовній частині потрібно зазначити реквізити: вид операції

«Авансовий звіт», назву установи та джерело фінансування. Наступним кроком на закладці «Основна» документа

«Авансовий звіт» відображаємо дані підзвітної особи, дату подання авансового звіту, дату та номер наказу про

відрядження, суму отриманих та використаних коштів підзвіт, які зазначено у рядку 3 таблиці Прикладу 5. Переходимо на

вкладку «Витрати», відображаємо дати початку та закінчення відрядження, вид витрат- «Проїзд», документ-підставу

«Чек», КЕКВ та суму проїзду витрат. Скориставшись кнопкою «Записати» та натиснувши кнопку «Провести», записуємо та

проводимо документ.

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

в н а ц і о н а л ь н і й в а л ю т і



Результати проведення переглянемо, скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

в н а ц і о н а л ь н і й в а л ю т і



Відображення в обліку відшкодування працівнику суми перевитрат відповідно до затвердженого Звіту здійснюємо за

допомогою документа «Видатковий касовий ордер». Задля створення нового документа «Видатковий касовий ордер»

спочатку необхідно перейти до загального списку документів у розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації. У

списку, що відкрився, подвійним натисканням лівої клавіші маніпулятора «миша» перейти за посиланням «Видатковий

касовий ордер». У створеному документі «Видатковий касовий ордер», в заголовній частині документа, потрібно зазначити

реквізити: вид операції «Видача готівки підзвітній особі», назву установи, джерело фінансування, КЕКВ. Наступним

кроком на закладці «Основна» документа «Видатковий касовий ордер» відображаємо видачу коштів, обираємо рахунок

каси в національній валюті 2211, КЕКВ та суму, які зазначено у рядку 4 таблиці Прикладу 5. Далі необхідно записати

документ, скориставшись кнопкою «Записати» , та провести документ, натиснувши кнопку «Провести».

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

в н а ц і о н а л ь н і й в а л ю т і



Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

в н а ц і о н а л ь н і й в а л ю т і



Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

з а п р и д б а н н я м а т е р і а л і в



Розглянемо, як за допомогою програмного продукту «Облік бюджетної установи» можливо відобразити в

бухгалтерському обліку операції, які наведено в статті. Відображення в бухгалтерському обліку отримання коштів в касу

установи здійснюємо за допомогою документа «Прибутковий касовий ордер». Задля створення нового документа

«Прибутковий касовий ордер» спочатку необхідно перейти до загального списку документів у розділі «Грошові кошти,

зобов’язання» панелі навігації. У списку, що відкрився, подвійним натисканням лівої клавіші маніпулятора «миша»

перейти за посиланням «Прибутковий касовий ордер». Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити» на

командній панелі журналу документів «Прибутковий касовий ордер».

У створеному документі «Прибутковий касовий ордер», в заголовній частині документа, потрібно зазначити

реквізити: вид операції «Отримання сум з реєстраційних рахунків», назву установи, джерело фінансування, КЕКВ.

Наступним кроком на закладці «Основна» документа «Прибутковий касовий ордер» відображаємо отримання коштів в касу

установи, обираємо рахунок каси в національній валюті 2211, КЕКВ, контрагента, договір та суму, які зазначено у рядку 1

таблиці Прикладу 6. Далі необхідно записати документ, скориставшись кнопкою «Записати» , та провести документ,

натиснувши кнопку «Провести».

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

з а п р и д б а н н я м а т е р і а л і в



Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

з а п р и д б а н н я м а т е р і а л і в



Відображення в обліку видачі працівнику готівки з каси під звіт здійснюємо за допомогою документа «Видатковий

касовий ордер». Задля створення нового документа «Видатковий касовий ордер» спочатку необхідно перейти до загального

списку документів у розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі навігації. У списку, що відкрився, подвійним

натисканням лівої клавіші маніпулятора «миша» перейти за посиланням «Видатковий касовий ордер». Створити новий

документ за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу документів «Видатковий касовий ордер». У

створеному документі «Видатковий касовий ордер», в заголовній частині документа, потрібно зазначити реквізити: вид

операції «Видача готівки підзвітній особі», назву установи, джерело фінансування, КЕКВ. Наступним кроком на закладці

«Основна» документа «Видатковий касовий ордер» відображаємо видачу коштів, обираємо рахунок каси в національній

валюті 2211, КЕКВ та суму, які зазначено у рядку 2 таблиці Прикладу 6. Далі необхідно записати документ, скориставшись

кнопкою «Записати» , та провести документ, натиснувши кнопку «Провести».

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

з а п р и д б а н н я м а т е р і а л і в



Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

з а п р и д б а н н я м а т е р і а л і в



Відображення в обліку подання підзвітною особою авансового звіту. Відображення в програмному продукті «Облік

бюджетної установи» даної операції можливе за допомогою документа «Авансовий звіт». Задля цього необхідно перейти до

загального списку документів у розділі «Грошові кошти, зобов’язання ». У списку, що відкрився, подвійним натисканням

лівої клавіші маніпулятора «миша» обираємо посилання «Авансовий звіт». Створити новий документ за допомогою кнопки

«Створити» на командній панелі журналу документів «Авансовий звіт». У створеному документі «Авансовий звіт», в

заголовній частині потрібно зазначити реквізити: вид операції «Авансовий звіт», назву установи та джерело фінансування.

Наступним кроком на закладці «Основна» документа «Авансовий звіт» відображаємо дані підзвітної особи, дату подання

авансового звіту, суму отриманих та використаних коштів підзвіт, які зазначено у рядку 3 таблиці Прикладу 6. Переходимо

на вкладку ТМЦ, відображаємо вид ТМЦ, рахунок обліку, КЕКВ, кількість, ціну та суму. Скориставшись кнопкою

«Записати» та натиснувши кнопку «Провести», записуємо та проводимо документ.

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

з а п р и д б а н н я м а т е р і а л і в



Результати проведення переглянемо, скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

з а п р и д б а н н я м а т е р і а л і в



Наступним кроком проводимо відображення внесення до каси установи суми невикористаного авансу відповідно до

Звіту за допомогою документа «Прибутковий касовий ордер». Задля створення нового документа «Прибутковий касовий

ордер» спочатку необхідно перейти до загального списку документів у розділі «Грошові кошти, зобов’язання» панелі

навігації. У списку, що відкрився, подвійним натисканням лівої клавіші маніпулятора «миша» перейти за посиланням

«Прибутковий касовий ордер». Створити новий документ за допомогою кнопки «Створити» на командній панелі журналу

документів «Прибутковий касовий ордер». У створеному документі «Прибутковий касовий ордер», в заголовній частині

документа, потрібно зазначити реквізити: вид операції «Повернення підзвітною особою залишку авансу», назву установи,

джерело фінансування, КЕКВ. Наступним кроком на закладці «Основна» документа «Прибутковий касовий ордер»

відображаємо повернення невикористаних коштів в касу установи, обираємо рахунок каси в національній валюті 2211,

КЕКВ, контрагента, договір та суму, які зазначено у рядку 4 таблиці Прикладу 6. Далі необхідно записати документ,

скориставшись кнопкою «Записати» , та провести документ, натиснувши кнопку «Провести».

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

з а п р и д б а н н я м а т е р і а л і в



Результати проведення можливо переглянути скориставшись кнопкою «Дт/Кт» командної панелі документа.

Р о з р а х у н к и з п і д з в і т н и м и о с о б а м и

з а п р и д б а н н я м а т е р і а л і в
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